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Miljø- og Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 223 (MOF alm. 

del) stillet den 2.oktober 2015 efter ønske fra Maria Reumert Gjerding (EL) 

  

 

Spørgsmål nr. (223): 

”Finder ministeren det hensigtsmæssigt, at den forskning universiteterne udfører til 

brug for myndighedsbetjening bl.a. i sager om dyrevelfærd i vidt omfang finansieres 

af pelsdyrafgiftsfonden, der har som formålsbestemmelse ”at styrke pelsdyrerhvervets 

udviklingsmuligheder og konkurrenceevne”?” 

  

 

Svar: 

Miljø- og Fødevareministeriet har en aftale om forskningsbaseret 

myndighedsrådgivning med Aarhus Universitet og i den forbindelse er der aftalt en 

finansiel ramme for rådgivningen til ministeriet. Aftalen dækker blandt andet 

dyrevelfærd. 

 

Dette udelukker imidlertid ikke, at Aarhus Universitet kan supplere sine midler med 

andre finansieringskilder. 

 

Til yderligere besvarelse af spørgsmålet, der vedrører Århus Universitets forskning, 

har Fødevarestyrelsen indhentet bidrag fra DCA – Nationalt Center for Fødevarer og 

Jordbrug, der oplyser følgende:  

 

”Myndighedsberedskabet ved Aarhus Universitet varetages af forskere, der har den 

fremmeste forskningsbaserede ekspertise på deres fagområder. Den forskning, der 

ligger til grund for rådgivning af Fødevareministeriet er gennemført under betingelser, 

der fastholder ”armslængdeprincippet” i forhold til myndigheder såvel som erhverv. 

Det betyder, at forskerne i deres arbejde har metode-, analyse- og tolknings-frihed 

samt publiceringsret. Armslængde-princippet er også gældende for de aktiviteter, der 

er delvist eller helt finansieret af pelsdyrbranchen.  
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Aarhus Universitet kan desuden oplyse at forskningen, udover Pelsdyrafgiftsfonden, er 

finansieret af en række forskellige kilder, herunder AU’s egne midler. Forskerne 

skriver ansøgninger indenfor de områder der fagligt set er mest spændende og 

relevante, også i forhold til forpligtelserne om at kunne varetage 

myndighedsrådgivningen. En væsentlig del af ansøgningerne fra AU har derfor minks 

adfærd og velfærd som det primære mål. Aarhus Universitet kan konstatere, at 

pelsdyrafgiftsfonden tilsyneladende opfatter dyrevelfærd som en væsentlig 

forudsætning for pelsdyrerhvervets udviklingsmuligheder og konkurrenceevne, idet 

der i vid udstrækning finansieres forskning inden for området, jfr. svar på spørgsmål 

224.”  

 

Jeg har tillid til, at forskningsinstitutionerne forstår at gennemføre deres forskning og 

drage egne konklusioner uafhængigt af hvor midlerne kommer fra.  

 

 

Eva Kjer Hansen 

 

 

 

/ Kasper Rasmussen. 

 

 

 

 

 

 

 


